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Godt nytår til alle foreningens medlemmer. 
Vi kom jo lidt hektisk ind i 2011. Det er i hvert tilfælde første gang i mit liv, at vi har fået 
så meget sne så tidligt. Det er måske også det værste snefald i min tid i foreningen. Vi 
havde godt nok nogle strenge isvintre i begyndelsen af firserne, men dengang tog kong 
vinter først fat i januar. 
I skal huske, at vi har snerydningspligten på fortovene, og at vi kan blive sigtet med 
erstatningsansvar, hvis nogen kommer til skade på grund af manglende snerydning. 
Som insider viden kan jeg oplyse, at der i denne vinter har været så mange 
sager/tilskadekomster, så politiet mod sædvane er begyndt at skrive denne slags sager. 
Jeg ved det er hårdt arbejde, men vi hænger på det. Jeg ved også, at der har været 
store problemer på de veje, som kommunen ikke rydder. Jeg ved også, at det har været 
svært at få salt. Men det forbliver ligegyldige detaljer, hvis der startes en sag. 
Kommunen løser i (meget) roligt tempo de ting vi har gjort opmærksom på ikke var i 
orden. Læg bl.a. mærke til lyset i tunnellen, ligesom pergolaerne på begge sider er 
blevet pillet ned. 
Når nu sneen er væk, så vil der vise sig en masse skader på vejene. Hvis jeg skal 
hjælpe med til at få lappet huller, så tag et billede af skaden. Skriv adressen på 
bagsiden og smid billedet i min postkasse, så skal jeg tage over på kommunen og få 
prioriteret udbedringsarbejdet. Det er nemmere at sende folk ud på en konkret opgave, 
end at lade dem starte i den ene ende. 
Jeg håber vi ses til fastelavn og generalforsamlingen. Mere om dette inde i bladet. 

 
Fortsat god vinter 

 

 Claus Hoffmann 
 Formand 
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JULE ARRANGEMENTET 2010 
  
 

 

                                           
 
 
Trods det var koldt og tæt på juleaften, var der igen i år rigtig mange tilmeldte, faktisk 
80 medlemmer, til det årlige og nu traditionsrige julekomsammen der bliver holdt i 
undertegnedes carport. 
 
Vi havde bestilt nissepigen kogle der på alle tiders måde underholdte både børn, men 
så sandelig også de voksne, med tryllerier og en masse andre nisse narrestreger. 
 
Grundet de mange tilmeldte børn, og arrangements størrelse, måtte vi i år flytte denne 
del af underholdningen ind i naboens carport, som heldigvis også er medlem af 
grundejerforeningens bestyrelse. Så rigtig mange tak Johnny og Gitte, for lån af ”scene” 
til nissepigen. 
 
Dette arrangement uden gløgg, går ikke. Foreningens formand Claus Hoffmann stod 
igen ved gryderne, og varmede gløggen op, tilsat en lille sjat snaps, hvilket gjorde at 
der faktisk næsten blev drukket op af alt det indkøbte,- det smagte også godt. 
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Traditionen byder også på en konkurrence med lodtrækning mellem de fremmødte, om 
fine gaver. Der var vi så heldige at få et af de yngste medlemmer af 
grundejerforeningen, Charina fra Folemarksvej, til at forestå lodtrækningen af de flotte 
gaver. 
 
Med uddelingen af slikposer til børnene ved afslutningen af arrangementet, tror og 
håber jeg, at alle de fremmødte børn som voksne, gik derfra glade og tilfredse, og 
syntes det igen i år havde været hyggeligt at bruge lidt tid sammen med naboer og alle 
de andre medlemmer af grundejerforeningen Bakkegård Vest. 
 
 
Jeg skal til sidst hilse fra ”kogle” der syntes at det havde været et engageret og 
medlevende publikum, og nogle søde voksne de havde taget med.           
 

   
                      
 
 
 

 

 

Jørgen Hindberg 
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LETBANE ELLER BUS 
 

 
 

I bladets udgave  maj 2005 skrev jeg en klumme om projekt Letbane, der allerede da 
havde været på tale i flere år. Man lagde i begrundelsen for etablering af Letbanen, 
især vægt på at man kunne spare tid. I amtets folder nævntes for eks. at man kunne 
spare 18 minutter ved at køre med letbane fra Glostrup til Lyngby i stedet for med bus, 
der var blot det ved det, at skal man hele strækningen så tager man naturligt S-banen 
og så er køretiden den samme som for letbanen.  
I dag argumenteres der med at letbanen vil skabe vækst for hele området, det må være 
lidt af en overdrivelse af letbanens betydning men nogen trafikal begrundelse er der 
ikke. 
  
Anlægsudgifterne til en letbane lagt på Ring 3 er usædvanlig store, fordi det kræver en 
fuldstændig ombygning og udvidelse af hele vejanlægget. 
Når man står overfor en kæmpeudgift til en investering er det naturligt at spørge: hvad 
har vi? hvad får vi? og hvad koster det? 
 
Vi har en buslinie 300S der kører præcis samme strækning som letbanen er tiltænkt 
nemlig fra Ishøj til Lyngby. Bussen har bekvem indstigning ved vejsiden og 
korresponderer med de andre busser der kører i området.  
 
En letbane vil for Bakkegård Vest betyde at ejere af grunde langs Ringvejen skal afgive 
mindst 3meter til vejudvidelse, og de får trafikken tilsvarende tættere på husene, 
samme gener gælder andre strækninger af Ringvejen. 
 
Buslinie 300S vil blive nedlagt og Letbanen får ikke stoppested mellem Vallensbækvej 
og Park Alle, det betyder for mange en ekstra spadseretur på en halv kilometer, så man 
har ikke meget ud af at Letbanen kører lidt hurtigere. 
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Påstigning af letbanen kan kun ske ved lyskryds, hvor passagerer først skal ud til 
perronen på midterrabatten ad fodgængerovergangen når biltrafikken er stoppet, og 
letbanen kører herefter samtidig med bilerne, her mistes let en fase, med mindre at 
faserne  gøres så lange at de sinker hele trafikken, og hvor er så den trafikale gevinst? 
 
For bilisterne betyder letbanen at venstresving i lyskrydsene om ikke umuliggøres så 
giver anledning til væsentlige forsinkelser. 
Omkring tre års trafikkaos under anlægsperioden skal vi nok også regne med. 
 
Og hvad skal vi så betale. Den samlede anlægssum for Letbanen er anslået til 
3,7mia.kr. hvoraf Transportministeren har givet tilsagn om et bidrag fra staten på 
1,5mia.kr. resten de 2,2miakr. skal betales af de interesserede kommuner. Her har ti 
kommuners borgmestre givet tilsagn om betaling. 
For at få en ide om hvad det drejer sig om for den enkelte, kan man dele beløbet med 
det samlede berørte indbyggertal, og så får man den nette sum af ca. 6400kr pr næse, 
ung som gammel. 
Mange ting kan naturligvis ændre beløbet både op og ned men størrelsesordenen kan 
man ikke løbe fra. 
Det er prisen for at passagerer slipper for et trin op i en bus, men i stedet kan træde 
direkte ind i en letbane. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gunnar Kaspersen 
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
 

Onsdag den 16. marts 2011 kl. 19.00 
i Auditorium sal 2 på Brøndbyvester Skole 

 
Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Regnskab 2010 / Budget 2011 
4. Valg: 

 
a) Næstformand 
b) Kasserer 
c) 1 bestyrelsesmedlemmer 
d) 1 Revisor/ 1 revisorsuppleant 
 

5. Indkomne forslag 
Forslag skal være skriftlige og skal være formanden i hænde senest 3 dage før 
generalforsamlingen 

6. Eventuelt 
 
På valg er: 
- Carsten Engstrøm (Næstformand) 
- John Brinch (Kasserer)  
- Jørgen Hindberg (bestyrelsesmedlem) 
 
Regnskab 2010 / Budget 2011 er vedlagt dette blad. 
Ang. tilmelding: Tilmeldingsblanket er vedlagt dette blad. 
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REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN 
 

 
Generalforsamling i grundejerforeningen Bakkegård Vest 2010. 

Onsdag den 24. marts 2010 i auditoriet sal 2 på Brøndbyvester Skole. 
 
 
Formand Claus Hoffmann bød velkommen til foreningens 60sindstyvende 
generalforsamling. Han citerede Kaspersen for udtalelser om sin årlige ferietur til Grand 
Canaria, hvor gennemsnitsalderen stiger på flyveren år for år, idet vi har det samme 
fænomen her. Der kommer dog nye til, men generalforsamlinger tiltrækker ikke så 
mange af de unge. Der skal vi nok have arrangementskoordinatoren til at lave noget for 
deres børn, så hjælper det på sagen. 
 
Nødvendigvis skal de praktiske ting på plads. Der er stadig rygeforbud i kommunale 
bygninger. Og flugtvejene er tydeligt afmærket. Toiletterne er lige udenfor på gangen til 
venstre. Hvis I ikke har fået forfriskninger, så sørg for at få det nu, inden vi tager hul på 
dagsordenen. Ligeledes ligger regnskabet og budget fremme til fri afbenyttelse. 
 
Der var lidt fejl omkring bestyrelsens sammensætning i bladet efter sidste 
generalforsamling. Det var naturligvis min fejl, at jeg ikke vejledte den nye redaktør godt 
nok. 
 
Der var også fejl i tilmeldingsblanketten, idet der stadig står 2009, og den må han selv 
stå til regnskab for. 
 
Omkring indkaldelsen er der fejl omkring hvem der er på valg. Og igen må det siges at 
være min fejl. Jeg skal kort meddele, at det er mig, som formand og et 
bestyrelsesmedlem – Kaspersen – der er på valg i lige år, og kasseren og 2 
bestyrelsesmedlemmer i ulige år. De 2 suppleanter er på valg hvert år. Revisor og 
revisorsuppleant er på valg hvert andet år, og de blev valgt sidste år. Er der spørgsmål 
til dette? 
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Så er det muligt at gå til dagsordenen: 
 
 
1. Valg af dirigent. 
 
Bestyrelsen foreslår Holger Buch, idet han altid har været vores dirigent, men jeg skal 
høre, om der e andre forslag? 
Det var der ikke og Holger Buch var dermed valgt. 
Han konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med indkaldelse i bladet 
og gav herefter ordet til formanden for afgivelse af beretning. 
 
2. Formandens beretning. 
 
Efter sidste generalforsamling hvor vi måtte sige farvel til vores næstformand Arne 
Damborg holdt bestyrelsen konstituerende møde, hvor Carsten Enstrøm valgtes til by 
næstformand, Gunnar Kaspersen fortsatte som sekretær, og Jørgen Hindberg fik titlen 
arrangementskoordinator. 
 
Vi besluttede ved samme lejlighed, at afgående bestyrelsesmedlemmer bliver hyldet 
og begavet den dag de afgår, og ikke som hidtil ved en senere lejlighed. I hvert fald 
når vi på forhånd kender afgangen. 
 
Den genopstandne høstfest slog vi igen stort op, men vi havde nok valgt en forkert 
dato. 
Vi hyggede os, for det behøver man ikke være hele foreningen for at gøre, men det er 
for mange penge at skyde af på for få, så bestyrelsen har valgt ikke at holde høstfest i 
år. Det fremgår også af budgettet. Når situationen er til det igen, så fester vi igen. 
 
Vores julekomsammen hvor vi ønsker hinanden en glædelig jul, trækker hvert år 
mange til. Som Jørgen skriver, så har han noget i ærmet igen, og vi skal blot vælge en 
dato. 
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Fastelavns søndag var en vejrmæssig god dag midt i en ellers kold vinter, hvor vi 
kunne sidde under terrassevarmeren og nyde en forfriskning. Da vi havde nydt 
børnene og udleveret de respektive præmier. I år oplevede vi nogle af de store 
fraflyttede børn, der er opvokset i foreningen, møde nogle af deres gamle 
legekammerater, da de kom ”hjem” med deres børn. Forstod i den? Det er noget med, 
at jeg nu er morfar, og at børn og børnebørn kom forbi. Og således også fra andre. 
 
 
Vi har de samme verserende sager f.eks. de 3 overgroede haver. Så næstformanden 
og jeg satte os sammen og udfærdigede en skrivelse, som blev kaldt påtaleret – 
sagskategori. Den fik følgende ordlyd: 
 
 
Skrivelsen læses op. Det satte noget i gang, så efter 20 dage skrev forvaltningen, at 
de havde modtaget brevet, og at de ville svare i løbet af 2 uger. Vi blev herefter kaldt til 
møde. Der blev gjort rede for, at kommunen under ingen omstændigheder kunne/ville 
gå ind i sådanne sager, men de mente da, at vi havde en god sag, blot rådede de os til 
at antage en god advokat. Det har vi så gjort, og straks bad han om billedmateriale. På 
arbejde Googlede jeg lidt med gode kollegaers hjælp, og de herligste billeder fra sidste 
sommer med helt overgroede haver blev fremsendt. Billeder siger som bekendt mere 
end mange ord, så jeg har taget billederne med her i aften, så interesserede kan se 
dem. 
 
 
Det er meningen, at advokaten skal arbejde i retning af, at få retten til at afsige en 
kendelse der siger, at vi kan lade arbejdet udføre, og at fogedretten vil inddrive 
pengene, hvis medlemmet ikke vil betale. Vi tror i bestyrelsen, at det ikke er første 
gang i Danmark, at der har været en sag af denne kaliber. Parcelhusejernes 
landsforening var heller ikke til nogen hjælp, men de ville da meget gerne se sagen, 
hvis vi selv fik den løst. Nu får vi se. 
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Alle de andre verserende sager var vi også trætte af ikke blev løst. Og det er de stadig 
ikke. Men Flemming med kamera og jeg gik en tur, og Flemming tog en masse 
billeder. Disse billeder gav jeg til Frank Olsen, så var det nemmere for ham, at give 
opgaverne videre til sine medarbejdere. Jeg sagde også til ham, at hvis tingene ikke 
blev gjort, så ville vi fremsende billederne et af gangen. De ville således få hvert sit 
journalnummer. Så ville forvaltningen få 20 sager, som vi kunne have løst i 
mindelighed. 
 Af sager her kan jeg nævne: Manglende asfaltarbejder i kryds og ved opkørsler, 
belysning i tunnelen, samt nedtagning af rådden pergola, stoppet kloak, fældning af 
træer, henståen af uindregistrerede biler, niveauforskelle ved kryds mm. Senest og det 
er ikke fotograferet ligger fliserne på Folemarksvej sine steder lige så dårligt, som før 
vandet blev gravet ned. Og spørgsmålet til forsamlingen: Har vi stadig problemer med 
påfugle? 
 
Billederne er ligeledes medbragt og kan ses senere. 
 
 
Seminarievej kan man nu kun køre ud fra, og ikke ind på i den vestlige ende. Det giver 
selvfølgelig nogle problemer for os alle, men for beboerne på Kirkebakken og 
Kirkeskellet er det en lettelse, og der er ikke længere ikke brug for vejbump. Der er 
stort set ikke længere gennemkørende trafik. 
 
I sidste blad indsatte vi en annonce på baggrund af en henvendelse om træfældning. 
Vi tog ikke gebyr, idet vi mente henvendelsen kom rigtig belejlig i forhold til vores kamp 
med høje træer og overgroede haver. 
 
Det var ordene for i år. Beretningen overgives hermed til diskussion og godkendelse. 
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Holger Buch bad herefter forsamlingen om bemærkninger til beretningen. 

Ejeren af Lerager 6 fortalte at han havde henvendt sig direkte til kommunen om 
mangler ved sin overkørsel, og det var blevet ordnet meget hurtigt. 

Annie Horn Muldager spurgte om udgiften til advokat. 

Claus H. fortalte, at han havde henvendt sig til en advokat, som han tidligere havde 
brugt i forbindelse med handel af lejlighed til sin datter, han regnede med at udgiften til 
den foreløbige undersøgelse ville beløbe sig til 4-5000kr. 

Der var spørgsmål fra salen om hvorvidt Hegnsloven kunne bruges til at løse 
problemerne med de overgroede haver. Her forklarede formanden at hegnsloven alene 
omfatter beplantning ved skel, og Kaspersen supplerede med at oplyse at der desværre 
ikke findes nogen lov der siger hvor høj beplantning må være i parcelhusområder. Høje 
træer må tage lys og udsigt fra naboer, de må svine med nedfaldne blade og frø, de må 
suge vand og næring fra nabogrundene. Træer må vokse ud over vej og naboer blot de 
ikke generer trafikken, (og det vil over vej sige overholder visse mindstemål) disse mål 
gælder ikke over naboer og her må naboerne ikke beskære de fremmede træer over 
egen grund med mindre der er fare for nedfald af grene på grund af råd. 

Kommunen har på ynkelig vis nægtet at medvirke til at modernisere et håbløst gammelt 
ordensreglement (der kun omtaler foreningens ret til fjerne ukrudt på misligholdte haver 
tre gange i løbet af sommeren!!!). 

Når man betænker at kommunen kræver at alle parcelhusejere skal være medlem af en 
grundejerforening, der for kommunen er en bekvem stødpude mellem kommunen og 
den enkelte borger, så er det moralsk forkastelig at kommunen nægter at hjælpe en 
grundejerforening i dens forsøg på at bevare et godt miljø i dens område.Vedrørende 
lukningen ved Seminarievej kunne Arne Damborg udtrykke sin tilfredshed, lukningen 
havde som nævnt af formanden betydet en væsentlig reduktion af gennemkørselen på 
Kirkebakken. 

Efter at der ikke var flere uddybende og kritiske bemærkninger til beretningen, kunne 
Holger Buch konkludere at beretningen var godkendt.  
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3. Regnskab 2009/ Budget 2010 

Kasserer John Brinch gennemgik regnskabet for 2009. 

Fra salen var der et enkelt spørgsmål om udgiftspunktet IT netforbindelse på 2544kr og 
her forklarede John at det var abonnementsudgiften for nødvendig kommunikation med 
betalingssystemet. 

Regnskabet blev herefter godkendt 

Budgettet for 2010 blev efter gennemgang godkendt uden bemærkninger. 

4. Valg 

På valg var 

a) Formand 

b) 1 Bestyrelsesmedlem 

c) 2 Suppleanter 

Formanden Claus Hoffmann genvalgtes uden modkandidater. 

Bestyrelsesmedlem Gunnar Kaspersen genvalgtes ligeledes uden modkandidater. 

Suppleanterne Flemming Hersig og Johnny Skjelmose genvalgtes begge også uden 
modkandidater. 

 

 

 

 



 

13 

 

 

 

5. Indkomne forslag 

Fra Arne Damborg var der forslag om at foreningen skulle arbejde for at få lagt 
støjdæmpende asfalt på Motorvejen ud for foreningens område. 

Kaspersen lovede at skrive til Vejdirektoratet herom, og blev i øvrigt af Annie Horn 
mindet om at teknisk forvaltnings direktør, ved et møde på Brønden om kommunale 
planer, havde lovet det samme. 

6. Eventuelt 

Her var kun ros til de involverede fra bestyrelsen for et godt julearrangement. 

Da der ikke var flere der ønskede ordet, afsluttede dirigenten generalforsamlingen med 
tak for god ro og orden, og formanden takkede Holger Buch for god ledelse af 
generalforsamlingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 Claus Hoffmann Gunnar Kaspersen 
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      Rabat aftale  
      Med Flügger Farver  
         Park Alle 235A 2605 Brøndby  
                                       (lige ved Super Brugsen)  

  
Grundejerforeningen har indgået en rabat           
aftale med vores lokale Flügger farve handler,   
således at vi kan opnå   
         

      20 % rabat   
      
På hele deres sortiment.  
Der skal ved henvendelse 
og køb blot opgives flg nr  
             

      Kunde nr:  109088  
   
Og sig det er fra grundejerforeningen Bakkegård Vest  
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HAVEREDSKABER 
 
Foreningen råder over følgende redskaber, der udlånes til medlemmerne efter aftale. 
 
Vest for Ringvejen: Øst for Ringvejen: 
 
Hos Claus Hoffmann Hos John Brinch 
Folemarksvej 46 Kirkebakken 48 
 
- Lang stige 6m - Kort stige 3m 
- Rensesplit - Rensesplit 
- Kloakrenser - Kloakrenser 
- Drænspade - Drænspade 
- Sneglebor - Sneglebor 
- Brændekløver - Murertrillebør 
- Ukrudtsbrænder med gasflaske 
  udlånes mod depositum på 100 kr. 
  (Der skal ikke betales for gas) 
- Vertikalskærer udlånes mod depositum 
  på 100 kr. 
 
Hos Gunnar Kaspersen   
Folemarksvej 97 
 
- Højtryksspuler udlånes mod depositum på 100 kr., som refunderes ved ubeskadiget 
tilbagelevering. 
- Grensav på langt skaft 
 
Til højtryksspuleren har foreningen anskaffet rørrenser og terrasse-renser, med sidstnævnte 
undgår man på bekvem måde at få sprøjtet omgivelserne til. 
 
Alle redskaber er gratis til udlån blandt foreningens medlemmer mod kvittering.  
 
Redskaberne SKAL leveres tilbage hurtigst muligt, og senest 8 dage efter lån. Redskaberne 
må IKKE videre udlånes eller overgives til andre i eller udenfor foreningen. 
 
  



 

16 

 
 

 

BESTYRELSEN I BAKKEGÅRD VEST 
Februar 2011 

 
Formand: Claus Hoffmann  Næstformand: Carsten Enstrøm 
 Folemarksvej 46   Kirkebakken 16 
 43 96 42 70  43 45 11 05 
 
Kasserer: John Brinch Sekretær: Gunnar Kaspersen 
 Kirkebakken 48   Folemarksvej 97 
 43 45 84 55  43 96 48 87 
 
Bestyrelses- Jørgen Hindberg 
medlem: Muldager 20 
 43 45 45 51 
 
Suppleant: Flemming Hersig Suppleant:  Johnny Skjelmose 
 Folemarksvej 47  Muldager 22 
 43 63 94 99  51 59 33 34 
 
 

 
Bank: Nordea Konto: 2277  6263 670157 
 Hovedvejen 110 Konto:    2277  7553 668896 
 2600 Glostrup 
 

 
Redaktør: Mike Lyngaa 
 Folemarksvej 42 
 29 48 26 27 
 mike@lyngaa.de 
 
 
 
 


